
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Эк£ марта 2021 года №  ̂& -НЛА

г. Чита
0 6  установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении на территории Забайкальского края 
в пределах Забайкальской железной дороги по маршруту «Чита-Сретенск» 
на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
7 марта 1995 года №239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Порядком рассмотрения вопросов по установлению 
(изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов 
естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 19 августа 2011 года № 506-Т, 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении на территории Забайкальского края в 
пределах Забайкальской железной дороги по маршруту «Чита-Сретенск» на 
2021 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 
момента его вступления в силу по 31 декабря 2021 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой 
информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского 
края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е. А. Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от !Х£> марта 2021 года № НПА

ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом 

в пригородном сообщении на территории Забайкальского края 
в пределах Забайкальской железной дороги по маршруту «Чита-Сретенск»*

2

№ п/п Расстояние
Тариф для 

населения**, 
РУб-

Тариф для населения 
(вагоны повышенной 
комфортности), руб.

Экономически 
обоснованный уровень 

тарифа, руб.

1 1 км -  10 км 42,00 52,00 414,56

2 11 км-2 0  км 62,00 72,00 829,12
3 21 км -  30 км 76,00 92,00 1 243,68
4 31 км -  40 км 90,00 110,00 1 658,25
5 41 км -  50 км 112,00 134,00 2 072,81
6 51 км -  60 км 128,00 156,00 2 487,37
7 61 км -  70 км 150,00 180,00 2 901,93
8 71 км -  80 км 172,00 208,00 3 316,49
9 81 км -  90 км 188,00 224,00 3 731,05
10 91 км -  100 км 198,00 240,00 4 145,61
11 101 км -  110 км 224,00 266,00 4 560,18
12 111 км -  120 км 234,00 282,00 4 974,74
13 121 км -  130 км 254,00 308,00 5 389,30
14 131 км -  140 км 266,00 316,00 5 803,86
15 141 км -  150 км 276,00 330,00 6 218,42
16 151 км -  160 км 314,00 376,00 6 632,98
17 161 км -  170 км 332,00 398,00 7 047,55
18 171 км -  180 км 340,00 408,00 7 462,11
19 181 км -  190 км 358,00 430,00 7 876,67
20 191 км -2 0 0  км 380,00 456,00 8 291,23
21 201 км -  210 км 422,00 508,00 8 705,79
22 211 км -  220 км 464,00 560,00 9 120,35
23 221 км-2 3 0  км 506,00 612,00 9 534,91
24 231 км -  240 км 548,00 664,00 9 949,48
25 241 км -2 5 0  км 590,00 716,00 10 364,04
26 251 км-2 6 0  км 632,00 768,00 10 778,60
27 261 км -2 7 0  км 674,00 820,00 11 193,16
28 271 км-2 8 0  км 716,00 872,00 11 607,72
29 281 км -  290 км 758,00 924,00 12 022,28



3

№ п/п Расстояние
Тариф для 

населения**, 
руб.

Тариф для населения 
(вагоны повышенной 
комфортности), руб.

Экономически 
обоснованный уровень 

тарифа, руб.
30 291 км -3 0 0  км 800,00 976,00 12 436,84
31 301 км -  310 км 842,00 1 028,00 12 851,41
32 311 км-3 2 0  км 884,00 1 080,00 13 265,97
33 321 км -  330 км 926,00 1 132,00 13 680,53
34 331 км-3 4 0  км 950,00 1 184,00 14 095,09
35 341 к м -350 км 950,00 1 236,00 14 509,65
36 351 км-3 6 0  км 950,00 1 288,00 14 924,21
37 361 км-3 7 0  км 950,00 1 340,00 15 338,78
38 371 к м -380 км 950,00 1 392,00 15 753,34

* Тарифы являются конечными.
** Тарифы на перевозку пассажиров в поездах пригородного сообщения в пределах Забайкальской железной 

дороги.

»


